

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 30 Stycznia r. s. 1828 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 21 stycznia.

(z Gazety Senackiej).

Przez Najwyższe Ukazy J. C. M. do Rządzącego Senatu, wydane:

Dnia 8 stycznia. Zostający w obowiązku łowczego, rzeczywisty radca stanu, Hrabia *Wielhorski* najmłodszy rozkazem przeznaczony do sprawowania obowiązków koniuszego Dworu J. C. M.

Dnia 14 stycznia. „Ze względu na zasługi zmarłego Jenerała piechoty, Fedora *Ertela*, Na y miłościwiey nadajemy rodzonemu bratu jego, szlachcicowi pruskiemu, rejestratorowi kollegialnemu, Fryderykowi *Ertelowi*, dostojność szlachectwa Imperyum Rossyyskiego, Rozkazując ułożyć w Heroldyi dla niego herb i podać NAM do utwierdzenia.

Dnia 18 stycznia. Zostający przy Moskiewskim Wojennym Jenerał-Gubernatorze, do szczególnych poleceń, rzeczywisty radca stanu, *Turgieniew*, mianowany Gubernatorem Cywilnym Bessarabskim.

— W Najwyższych Ukazach J. C. M. do Kollegium Państwa spraw zagranicznych, pod dniem 1 stycznia r. t. wyrażono: „Na posia nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego Naszego przy Najjaśniejszym Królu Portugalskim Rozkazujemy naznaczyć, zostającego w wiedzy Kollegium Państwa spraw zagranicznych Rzeczywistego Radcę Stanu, Hrabiego *Leona Potockiego*. Pensyi wypłacać mu po dwaście tysięcy rubli i na wydatki pocztowe po ośmset rubli na rok, biorąc te summy z Podskarbstwa Państwa, z którego wydać mu na wydatki podrózne pięć tysięcy rubli. We wszystkich wyżej wymienionych wypłatach rubel liczyć po dwieście pięćdziesiąt cenzow niderlandzkich.”

„Na posia nadzwyczajnego i Ministra pełnomocnego Naszego przy Dworze Toskańskim i Lukieskim Rozkazujemy przeznaczyć, znajdujacego się przy nich teraz Sprawujacym interessa Rzeczywistego Radcę Stanu *Swierczkowa*. Pensyi wypłacać mu po dziesięć tysięcy rubli i na wydatki pocztowe po czterysta rubli na rok, biorąc te summy z przeznaczonych na miejsce ministerjalne w Szwajcaryi, a na pierwsze opatrzenie wydać mu z Podskarbstwa Państwa pięć tysięcy rubli bez żadnego potrącenia. We wszystkich wyżej pomienionych summach rubel liczyć po dwieście pięćdziesiąt cenzow niderlandzkich.”

— Przez Najwyższy Ukaz do Kantoru Dworu pod dniem 6 stycznia, zostający w ministerjum skarbu, radca honorowy, Xiążę *Grzegorz Trubacki* i rejestrator kollegialny *Adryan Kajsarow*, najłaskawiey zaszczytzeni tytułem Kamerjunktur dworu J. C. M.

— Najświętszemu Rządzącemu Synodowi P. Ober-Prokurator Synodyalny, Xiążę *Mieszczerski*, objawił, iż CESARZ JEGOMOŚĆ, na zaświadczenie Zwierzchności Duchowney, o służbie odznaczający się i chwalebnych przymiotach kapłana wsi *Salamatina* Dyecezyi Penzeńskiej, *Andrzeja Lepleskiego*, który przez rozsądne swe nauki nawrócił 29 dusz *Małakanów* do Prawowierney Cerkwi, Naywyżey Rozkazać raczył d. 30

zeszłego grudnia, nagrodzić go aksamitną fioletową skufiją.

— P. Sprawujący Ministerjum spraw wewnętrznych objawił Rządzącemu Senatowi, d. 31 grudnia r. z., iż P. Sekretarz Stanu *Murawjew* komunikował mu do spełnienia, że CESARZ JEGOMOŚĆ, stosownie do nayspoddańszego przełożenia Jenerała adjutanta Hrabiego *Woroncowa*, Na y wyżey rozkazać raczył: Bessarabskiego Gubernatora Cywilnego, *Timkowskiego*, dla zruynowanego zdrowia, uwolnić od terażniejszego obowiązku, zostawując przy nim na rok jeden pobieraną przezeń płacę, jeżeli zaś w ciągu roku nie wyzdrowieje: wtedy uwolnić go ze służby z pensją, jaka podług prawa przypadać będzie.”

— Przez Naywyższy Reskrypt, do P. Jenerała Gubernatora Pskowskiego, Jenerała-adjutanta Margrabiego *Pauluzzi*, pod 31 października r. z., CESARZ JEGOMOŚĆ raczył mu rozkazać: oświadczyć Na y wyższe SWE zadowolenie Urzędnikom urzędów cywilnych, zostającym pod wiedzą tegoż Jenerał-Gubernatora, za ich gorliwość i serdeczność.

— Przez Najwyższe imienne Ukazy, d. 24 grudnia r. z. Biskup *Ekaterynostawski Onisifor* *Najłaskawiey* wyniesiony na Arcy-Biskupa; a d. 31 tegoż grudnia, Członek Synodu i *E-xarchu* Gruzji, Arcy-Biskup *Jonasz*, *Najłaskawiey* mianowany Metropolita Kartalińskim i *Kachetyńskim*.

Sankt-Petersburg dnia 20 stycznia.

(z Gazety Sanktpetersburskiej.)

Najwyższy Reskrypt, wydany do Rządzącego Ministerjum spraw wewnętrznych, Rzeczywistego Radcy *Tajnego* B. S. *Łańskiego*.

Bazyli *Siergiejewiczu!* Rozpatrzywszy złożony Mi przez Sekretarza Stanu *Longinowa*, rachunek spraw, stosownie do weszłych w nadzwyczajney ilości prośb, które były pod rozpatrzeniem Kommissyi prośb w roku upłynionym, z osobliwszém ukontentowaniem uyrzałem, pomyslny postęp spraw Kommissyi. Oświadczam W Panu i współpracownikom W Pana Członkom Kommissyi, Moję żywą wdzięczność i życzliwość, za okazaną przez W Pana gorliwość i pracę, zostając razem ku W Panu przychylnym.

Na autentyku własną JEGO CESARSKIEY MOŚCI ręką podpisano:

NIKOLAJ.

St. Petersburg dnia
5 stycznia 1828 r.

(Journal de St. Petersbourg).

Donoszą z Odessy pod d. 6 stycznia: „Zimą tego roku niezmiernie jest ostra. Pierwszy przyrostek, dochodzący ledwo pół stopnia, dał się uczuć d. 6 listopada; podług obserwacyi dawnych mieszkańców, zwiastował on zimę bardzo ciężką, co też przepowiedział *Dziennik Odeski*. Dnia 7 listopada, mróz był na 3^a, a potem odwilż do 14go; od 14go do 22go, mrozy ciągle trwały, a termometr zniżył się na 11^a; od 22go listop. do 15go grud. odwilż i mrozy naprzemian się utrzymywały; lecz w drugiey połowie grudnia, mrozy były ostre, i dochodziły do 16^a. Nareszcie, wczora termometr okazywał 22^a mrozu, a dziś 25^a. Zbyteczne to

zimno, tém więcej się czuć daje, że domy w Odessie budowane są z kamieni dziurkowatych; nie bardzo też dobre są piece, a mieszkańcy południowi, dla zwykłego sobie niedbalstwa, nie opatrują się w środku zabezpieczenia się od ostrości zimny; wielu jest nawet takich, którzy nie mają żadnego odzienia zimowego. Lecz z drugiej strony tak wielkie mrozy, pożądane dla kraju tego sprawiają skutki; pierwszym skutkiem ostrej zimy, będzie obfite żniwo, tak nieodzowne dla tej prowincyi, która wciąż przez lat kilkanaście, liche miewała żniwa; lizki szarańczy zupełnie będą wyteplone; nakoniec, jeziora i stawy napełnią się wodą ze śniegu, którego obficie spadło, a zład i trzody nie ucierpią w tym roku od posuchy, która zwykle tyle w nich klęsk zadaje."

— Odebraliśmy wiadomości z Odessy dochodzące do d. 10; z tych się okazuje, że mrozy ulżyły, iż rychły spodziewać się można było odwilży; zimno dochodziło do 24°.

— *Gazeta handlowa* zawiera następny rys handlu w porcie St. Petersburgskim, w ciągu roku 1827:

Liczba okrętów zostających w nawigacyi, wynosiła 1,257, które razem obeymowały 112,464½ beczek, z tych 41 zostało na zimowanie; 118 z tych okrętów odbyło po dwie podróże; 19 po trzy, a 1 statek odbył cztery. Pierwszy okręt zawinął d. 13 kwietnia; ostatni odplynął d. 3 listopada. Do celniejszych artykułów przywozowych, od których cło opłacono, liczy się: bawełna (371,148 pud. 14 funt.), kawa (105,139 pud. 34 funt.), cukier (755,061 pud.), korzenie (16,021 p. 32½ f.), materye jedwabne, wełniane, bawełniane, wina i trunki mocne. Celniejszymi towarami wywozowymi były: łóy (na 42,014,855 rub. 17 k.), siemie kopne (na 16,487,864 rub. 7 kop.), płótno (na 10,189,775 r. 60 k.), len (na 7,787,751 r. 89 k.), żelazo (na 5,463,781 r. 71 k.), miedź (na 5,145,109 r. 73 k.), szczecina (na 4,499,437 r. 50 k.), potaż (na 4,131,556 r. 30 k.) i t. d. Ogół wywozu cenniony jest 116,795,217 r. 80 k. Opłaty celne, pohierane w St. Petersburgu, dochodziły:

w 1822 do	21,638,934	rub.	14½	kop.
— 1823 —	22,366,841	—	33½	—
— 1824 —	26,984,551	—	67½	—
— 1825 —	30,026,982	—	98½	—
— 1826 —	31,607,474	—	17	—
— 1827 —	34,433,490	—	30½	—

— Ministeryum spraw wewnętrznych, wydało d. 14 b. m. odstawnemu kapitanowi 2 rangi Xięciu *Wołkońskiemu*, mającemu posiadłości w gubernii Riazzańskiej, wyłączny przywilej na lat dziesięć, na zaprowadzenie własnym kosztem dyliżansów, pomiędzy Moskwą a Tambowem, przez Riazan; przywilej ten otrzymał Xiąże *Wołkoński* z warunkiem, iż, jeżeli w ciągu roku we wszystkie do tego nie opatrzy się potrzeby, w ówczas utraci nadane sobie prawo, które będzie mogło być komukolwiek ustąpionem, ku dokonaniu tegoż przedsięwzięcia.

KRÓLEWSTWO POLSKIE. Warszawa dnia 24 stycznia.

(Z Monitora Warszawskiego).

W różnych miejscach Królestwa, w czasie ostatnich kilka dni trwających tegich mrozów, osobliwie w województwie augustowskim, kilkanaście osób utraciło życie z przeziębienia.

— W almanachu lipskim, zabawie społeczney poświęconym, na rok bieżący, znajduje się powieść Alexandra Bronikowskiego pod tytułem *Gospoda na górze ś. Bernarda*.

Dnia 1 lutego.

(z teyże gazety.)

W dniu 24 b. m. odbył się seymik obywateli szlachty powiatu warszawskiego. Po odprawionem w kościele OO. Bernardynów nabożeństwie, ndali się seymikujący do sali konserwatorium muzycznego, gdzie Kommissarz W. *Tykel* krótką przemową seymik zagał i przyjął przysię-

gę od JW. Alexandra *Szymanowskiego*, mianowanego przez Radę administracyjną Marszałkiem seymiku. Następnie, zaraz po stosowney do obradujących przemowie, zaprosił rzeczony Marszałek na Assessorów seymiku: JW. *Kalinowskiego*, Radcę stanu, Prezesa Dyrekcyi główney towarzystwa kredytowego, oraz W. *Kolnarskiego*, Assessora Kommissyi województwa mazowieckiego; na Sekretarza zaś, W. *Rakietego*, Sekretarza jeneralnego Kommissyi rządowej wyznań religijnych i oświecenia publicznego. Większością głosów, obrani zostali, kolejną: Postem, sam Marszałek JW. *Alexander Szymanowski*, a Radcami wojewódzkimi JW. *Florian Znamirowski* i *Ludwik Lutoński*.

RZECZY GRECKIE i TURECKIE.

(z Gazety Sanktpetersburskiej).

Podług najswięższych listów z Korfu, lord *Cochrane*, w nieprzytomności okrętów sprzymierzonych, blokuje przystań Nawaryńską i tamuje wszelki dowóz.

Gazeta Powszechna pod d. 7 stycznia donosi z Konstantynopola: Przygotowania do wojny ciągle się odbywają w tej stolicy. Naczelnicy odbierania pogłównszczyzny w Rumelli, przybyli do Konstantynopola; i każdy z nich otrzymał w podarunku szubę honorową.

Wczora była wielka u Muftego rada, po skończeniu której niezwłocznie rozesłano gońców w różne strony, ale z jakimi rozkazami, o tém jeszcze nie wiadomo.

Młodzi Turcy wszelkiego stanu, uczą się robić bronią po europeysku. W rozkazie Sultana, wydanym do wszystkich woysk regularnych, zalecono, aby wyznaczonym dla nich oficerom, lekarzom, i t. d. dozwalano odbywać nabożeństwa, wedle swego wyznania. W koszarach Carogrodzkich i Adryanopolskich, już są pobudowane kaplice, w których co niedzieli, odprawowane będzie nabożeństwo Chrześcijańskie.

W teyże gazecie czytamy, co następuje: „Sultan dał rozkaz przywiedzenia do stanu obrónnego, tak twierdz Naddunayskich, jak i wysp Tenedos, Imbro, Samotraki, opatrzenia w potrzeby wojenne przystani Enoskiej, i przy urządzonych tam już bateriach, porobienia pieców do odlewania kul. Lecz nadewszystko surowie zaleca się dowódczom miejsc warownych: Warny, Burgasu i Wasiliko, gdzie jedynie tylko można wylądować na brzegach morza Czarnego, ażeby wszelkiey dołożyli usilności, ku zrobieniu ich niedostępnymi. Po odbytey d. 11 grudnia wielkiej radzie u Muftego, na której zasiadał Wielki Wezyr, Kapitan Basza, i Reys-Effendy, wszystkim baszom doniesiono, aby w razie wojny z Mocarstwami Europeyskimi, przestawali na samem tylko działaniu odpórąm, a nie wkroczyli do Xięztw Mołdawii i Wołoszczyzny.”

FRANCYA.

Paryż dnia 12 stycznia.

(Journal de St. Petersburg.)

Król Jmć dał w podarunku dla *Madame* bardzo piękny serwis złoty. Xiąże *Bordeaux* otrzymał także serwis po części złoty, a po części srebrny. *Mademoiselle* otrzymała także serwis, i stolik, osobliwym sposobem urządzony, do robienia kwiatów sztucznych.

— P. *Michaud*, lektor Królewski miał honor być przedstawionym Królowi Jmci, w tym tytule. Król raczył doń przemówić, i powiedział ze zwykłą sobie dobrocią. *Widzisz WPan z tego, co czynię, że nie zapominam nigdy zastug przeszłych*. Niepodobna jest z większą słodyczą i dowcipem dać komu naukę.

— Przez rozkaz Królewski pod d. 24 października 1814 po pięć ma się składać prawem wymaganych exemplarzy pism drukowanych i prób rycin i t. d. Nowe postanowienie, wydane d. 9 b. m. na raport ministra spraw wewnętrznych, zmniejsza tę liczbę do dwóch, co się tycze książek, a do trzech, rycin, to jest, jeden exemplarz książki i dwie ryciny dla biblioteki Królew-

nkicy, i jeden egzemplarz, jako też jedna rycina, dla Biblioteki ministerium spraw wewnętrznych.

— *Gazeta francuzka* donosi, że dzienniki *Constitutionnel* i *Journal de Commerce*, będą zmuszone do zaniechania dawania jej przymiotnika *ministerjalna*. Równie też, zamiast zwyczajnej rubryki *ktamstwa* *dzienne*, przestaje ona teraz na tytule: *Pogłoski dzienników*.

— *Galiota Marya*, pod dowództwem kapitana *Piveteau*, mająca na pokładzie 157 murzynów na sprzedaż, poymana została d. 7 sierpnia w okolicach wyspy *Bourbon*, przez galiotę *J. K. M. Kolibr*.

— Dnia 18 —

Birża Paryzka d. 17 stycznia. Pięć od sta 103 fr. 90 cent. — Trzy od sta, 69 fr. 45. Akcy bankowe, 1905 fr. — Pożyczka Królewsko-hispańska, 72 fr. — Pożyczka Haytańska 680 fr. — Zasługuje na uwagę, iż pożyczka hispańska, przez regularność wypłat zyskała do 30 proc. od 8 miesięcy.

— Przez rozkaz pod d. 6, kontrasygnowany przez *P. de Martignac*, ministra spraw wewnętrznych, kolegija elektoralne Wyższej Garonny i *d'Ille-et-Villaine*, zwołane są na d. 24 lutego, dla obrania w izbie deputowanych, członków na miejscu *PP. de Villele* i *Corbièr*, mianowanych parami Królestwa

— Postanowieniem d. 11 b. m. baron *Cuvier* radca stanu, ma się zajmować w ministerium wewnętrznym, pod wiedzą ministra tego departamentu, sprawami wyznań niekatolickich.

— Jenerał-porucznik hrabia *Coëtlosquet*, ponieważ został wezwany do rady stanu, Król Jmć przeto na jego miejsce, jenerałnym dyrektorem w departamencie wojny, mianował wice-hrabiego *de Champagny* adjutanta *J. K. W. Delfina*,

— Król Jmć, na propozycyą ministra spraw wewnętrznych powiększył do 6,000 fr. pensyą literata, którą pobierał *P. de Lacretelle*.

— Przez postanowienie d. 12 stycznia, minister spraw wewnętrznych utworzył komisyą, w której poprzedniczo będą roztrząsane propozycye, względem pensy dla literatów jako też względem zakupów obrazów, prenumerowania na dzieła świeżo ogłoszone, i innych zachęceń dla literatury nadobnej, nauk i sztuk pięknych z funduszy własnego departamentu. Członkami tej komisyyi są: *PP. Cuvier, Fourrier, Andrieux, Michaud, Abel-Remusat, Gérard* i *Fontaine*.

— *P. Pichad*, literat, autor tragedyi *Leonidas*, dotknięty jest od kilku miesięcy ciężką chorobą, *P. de Martignac* dowiedziawszy się o stanie *P. Pichada* doniósł mu, że została mu przeznaczona pensya z funduszy na zachęcenie nauk służących. Słychać, że ten minister przyłączył do listu ofiarę tymczasowej pomocy, póki pensya nie będzie wyznaczona.

— *P. Fongereux* przyjął znowu, w ministerium skarbu, obowiązki naczelnika prywatnego gabinetu; za ministrów dawniejszych przed *P. de Villele*, tenże *P. Fongereux* spełniał też same obowiązki ze wzorową uczciwością.

— *P. de Renneville* stawiał się d. 12 w radzie stanu, dla wykonania przysięgi; lecz że radcy stanu, powinni mieć wieku lat 50, a *P. de Renneville* ma tylko 27, przysięgi przeto jego nie przyjęto.

— Król Jmć, na prośbę ministra marynarki, i na propozycyą jenerałnego intendenta domu *J. K. M.* postanowił, aby założone było muzeum morskie, w pałacu Luwru, które ma bydź nazwane od imienia *Delfina*, wielkiego admirała Francyi. Muzeum *Delfina* wystawiać będzie dla ciekawości publicznej nie tylko modele statków morskich wszelkiego rodzaju, machin do użycia marynarki, planów w rzeźbie portów i arsenałów nadmorskich, kuźni, ludwisarni, warsztatów różnych, należących do budowania i uzbrajania okrętów; lecz razem i celniejsze ozdoby, jako też obrazy, wystawujące najznakomitsze czyny wojenne marynarzów francuzkich, ze wszystkich epok.

Paryż dnia 11 stycznia.

(z Monitora Warszawskiego.)

Intendenci wojskowi *Sicard, Tabarié* i *Lu-*

cot, otrzymali uwolnienie od służby. Uwolnienie *Wicehrabiego Tabarié*, doświadczonego rojalisty, jest jeszcze dziełem *P. de Clermont-Tonnère*.

— *Wdowa* po *P. Mely-Janin*, redaktorze gazety *Quotidienne*, otrzymała od Króla pensyą.

— *Pan de Neuf-Chateau*, członek akademii, umarł dnia 9 stycznia.

— Trzynastu profesorów Konserwatorium, panowie: *Saint-Prix, Lafon, Cossard, Prevost; Lebrun, Gérard, Plantade, Blangini, Berton syn; Baptiste starszy, Pradher, i Panna Michon*, zostali uwolnieni, przez to, jak mówią, 25,000 franków rocznie zostanie oszczędzonych.

— *Gazeta francuzka* mówi, że stronnictwa zaczynają już wyraźniej się tłumaczyć. Już nie chodzi o jezuitów, ale o całe duchowieństwo. *Dziennik handlowy* pisze: „Należenie do rady Biskupa „jest i zostanie zawsze niebezpiecznym.“

— Nowo mianowany *Par, Męgrabia de Castelbajac*, ma być w urzędowaniu swém, jako jenerałny Dyrektor ceł, przez kogo innego zastąpiony.

— Rozwiązane ministerstwo utworzone zostało 14 grudnia 1821 r; trwało więc lat 6 tygodni 3, czyli 2212 dni.

— Dnia 21 —

(z teyże gazety).

— Król Jmć w dniu 17 b. m., w zamku *Tuilierów*, wydał postanowienie następujące:

Art. 1. *Wicehrabia de Caux*, przez postanowienie z dnia 4 stycznia, mianowany Ministrem Sekretarzem stanu administracyi wojenney, nosić odtąd będzie tytuł ministra sekretarza wojny.

Art. 2. Służyć mu będą wszelkie przywileje, jakie tylko należały do wydziału wojny; oprócz przedstawiania na stopnie wojskowe, co poruczyliśmy naszemu ukochanemu synowi *Delfinowi*.

Art. 3. Przygotowane papiery, mające służyć za zasadę do przedstawień jakie podawać nam zechce nasz syn kochany, podpisywane będą przez naszego Ministra Sekretarza wojny i przez niego stwierdzone, stosownie do urzędzeń względem awansów w wojsku.

— Dnia 18 b. m., znajdowało się przeszło 1,200 osób na wieczorze u nowego Ministra skarbu. Dla uważnego oka był to ciekawy dosyć widok w tém miejscu. Znajdowali się tu razem *Xiążę Choiseul* i *Xiążę Levi*, *Kuz. Périer* i *Barthe-Labastide*, *Bertin-Dovaux* i *Castelbajac*.

— *Pan Cauchois-Lemaire* i wydawcy jego *Listu* założyli appellacyą przeciw wyrokowi na nich wydanemu.

— Jenerałny Adwokat *Viomenil* (dopiero lat 38 mający) i dotychczasowy Deputowny *Rivarola*, na wyspie *Korsyce* obrani zostali Deputowanymi. Z resztą, już podano do sądu skargi, względem działań przy ich wyborze.

— Akademię *Villemain* nie tylko wymówił się od przyjęcia ofiarowanego mu urzędu, Dyrektora handlu księgarskiego i połączoney z tymże dyrekcyi sztuk pięknych, lecz nawet od powtórzonego umieszczenia siebie w Radzie stanu, jako referendarza; słychać, iż wymówienie się takowe bardzo zaszczytnie dla siebie usprawiedliwił przed Ministrem spraw wewnętrznych. *Pan Lacretelle* nie przyjął dawniejszego swego urzędu, Cenzora teatru, i, równie jak *pan Villemain*, wymówił się od dyrekcyi nauk i sztuk pięknych.

— Jako kandydatów na miejsce wakujące w akademii francuzkiej po śmierci *Fr. de Neufchateau* wymieniają: *PP. Viennet, Ancelot, de Barante, Kazimierza Bonjour, Lebrun* i *Pongerville*.

— *Stawny skrzypak Baillot*, dawać będzie w *Paryżu* wieczorami muzykalne kwartety i kwintety, które nastąpią dnia 22 i 29 stycznia, 5 i 12 lutego.

— Dnia 18 —

(z Gazety Warszawskiej).

Król Jmć postanowił, aby *Vice-Hrabia Martignac*, Minister spraw wewnętrznych, sprawował tymczasowie urząd Wielkiego Mistrza Uniwersytetu.

— Odebrany tu list prywatny z *Londynu* donosi, że *Infant Portugalski Don Miguel*, przed

(*)

wyjazdem z tameczney stolicy, na wniosek Pana *Pal-mella*, postanowił urządzać następujący skład Ministerium Portugalskiego: Pan *Guerreiro*, terażniejszy Poseł w *Petersburgu*, ma być Ministrem spraw zagranicznych; Pan *Carvalho*, terażniejszy Minister skarbu, ma pozostać na swoim urzędzie; Hrabia *Villareal* ma być Ministrem wojny i kierować wydziałem spraw zagranicznych aż do przybycia Pana *Guerreiro*; nakoniec Pan *Leitao* ma być Ministrem sprawiedliwości i interesów duchownych.

— Xiążd *Pradt* wydał dziełko o pośrednictwie Mocarstw sprzymierzonych celem uspokojenia Grecyi. Oświadcza się w niem przeciw zdaniu *Monitora* tutejszego i *Dostrzegacza Austriackiego* w tej mierze.

— Margrabia *Barbacena* przejeżdżając tędy podpisał się na 100 sztuk medalu, który ma być wybity na pamiątkę Pana *Canninga*, zmarłego Ministra Angielskiego.

ANGLIA.

Londyn dnia 11 stycznia.

(Journal de St. Petersbourg).

Dokumenta dotyczące się bitwy Nawaryńskiej i korespondencji trzech Posłów z Portą, zostały wydrukowane pod okiem hrabiego *Dudley*, i jego prywatnego sekretarza *P. Stapleton*, dla złożenia w Parlamencie.

— Utarczka prawdziwa zaszła d. 4 w *Bex-hill* pomiędzy strażnikami nadbrzeżnymi a kontrabandzistami, którzy w liczbie 70, wyładowali 150 beczek wódki; mieli oni jeszcze najtych dla obrony 20 ludzi, po szyling od osoby. Z obu stron było kilka zabitych. Strażnicy, którzy zrazu byli tylko we czterech, otrzymali później posiłek; lecz zdaje się, że kontrabandzistom udało się w bezpiecznym miejscu schronić towar.

— Sławny koń gonitwowy *Général* został kupiony, a z nim wiele innych, przez barona *Biel*, i wysłany do Niemiec.

— Deszcze obfite i ciągłe, które od niejakiego panowały czasu, zrzuciły wielkie powodzie, we wszystkich prawie częściach Królestwa. Zewsząd wieści dochodzą o wezbraniu rzek.

— Dnia 18 —

(z Gazety Warszawskiej.)

Margrabia *Landsdown*, Kanclerz skarbowy i Pan *Lamb* odwiedzili wczoraj Hrabiego *Dudley* w wydziale spraw zagranicznych. Tegoż dnia Xiążę *Liewen*, Poseł Cesarsko-Rosyjski, Xiążę *Esterhazy*, Poseł Cesarsko-Austryacki, i Baron *Bülow*, Poseł Królewsko-Pruski, mieli czynność z rzeczonym Hrabią w wydziale spraw zagranicznych.

Dziś o godzinie zgiey po południu rozszła się tu pogłoska, iż Lord *Bathurst* ma być pierwszym Ministrem, a Pan *Herries* Kanclerzem skarbowym, po czém cena papierów skarbowych krajowych nieco się podniosła.

Gazety tutejsze umieszczają obszerny opis podróży Infanta Portugalskiego *Don Miguel* do *Plymouth*. W *Dorchester* zaczęto przysposobienia na uroczyste jego przyjęcie, gdy raptem nadeszła wiadomość, że już wjeżdża do miasta. Dzwoniono jednak, i oddział dragonii zaciągnął na straż do Infanta, a muzyka półkowa grała wieczorem wyborne sztuki. Właściciele dóbr, przez które Infant przejeżdżał, prosili go, aby do nich wstąpił; lecz się po większej części wymówił. W *Plymouth* z rozkazu Monarchy uczyniono przysposobienia na przyjęcie Infanta, który, jeśli wiatr postuży, popłynie ztamąd d. 20 h. m. na fregacie *Perla* do *Lizbony*.

Gazeta *New-Times* umieściła list ze *Smyrny* pod d. 2 grudnia, który donosi, iż tameczne wojsko nieregularne, które z wojskiem regularnym, czyli taktykami, zostaje w jawnej nieprzyjaźni, strzelało niedawno do łodzi, będącej przy korywie Francuzkiej. Zaniesiono o to skargę do Basy, który oświadczył, iż skoro strzelający odkry-

ci zostaną, natychmiast każe im uciąć głowy. W końcu oświadcza piszący, iż twierdzenie wychodzące w *Smyrnie* Gazety *Dostrzegacz Wschodni* jakoby Grecy na wyspie *Scio* targnęli się na tamecznych Konsulów, jest mylne; nie dopuszczono się tam żadnego rabunku.

(Z Monitora Warszawskiego.)

Gazeta nadworna donosi, że Sir *Lovry Cole* mianowany Gubernatorem na przylądku *Dobry* nadziei; a Sir *Ch. Colville*, Gubernatorem wyspy *Mauritius* (*Isle de France*).

— Numer dzisiejszy Gazety nadwornej umieścił wiadomość o wyniesieniu następujących osob na godność Parów: Wdowy Pana *Canning* na Wice hrabiną *Canning*; Sir *H. Wellesley* (w Londynie) na Lorda *Cowley*; Sir *W. A. Court* na Lorda *Heitesbury*; Sir *Ch. Stuart* na Lorda *Stuart*; Pana *Lambton*, jako Lorda *Durham*, do zasiadania w izbie wyższej; również Pana *Boote Wilbraham*, jako Barona de *Skemersdale* (w Lancashire); a Hrabiów de *Roseberry* i *Clamvilliam* na Parów, z zachowaniem dawnych nazwisk. Okazuje się ztąd, ile ministerium usiłuje pomnożyć swe głosy w izbie wyższej, i że jeszcze zdaje się nie być skłonne do ustąpienia torysom.

Morning-Herald pisze: „Podczas ostatnich swoich odwiedzin pożegnania w *Windsorze*, Infant don *Miguel* wymógł na Królu Jmci obietnicę bezzwłóznego wyprowadzenia wojsk z *Portugali*; iż nawet rząd posłał do *Lizbony* stosowne rozkazy w tej mierze, i oddziały będą gotowe do wsięcia na statki, jak skoro tylko młody Infant wstąpi na ląd oyczysty.”

— Lord Kanclerz, Xiążę *Wellington*, Hrabia *Bathurst*, i jeszcze inni znakomici i szanowni Panowie, zeszli się dnia 16 wieczorem do Pana *Huskisson*, w mieszkaniu jego przy *Sommerset* placu. Wczoraj po południu Pan *Peel* prawie przez 2 godziny rozmawiał tamże z Panem *Huskisson*.

— Londyńskie towarzystwo podróżujących subjektów handlowych, mające na celu dopomaganie ubogim, i chorym kolegom swoim, zgromadziło się, pod przewodnictwem Lorda-Majora, d. 4 stycznia, w liczbie 250 osób. Po zwyczajnych toastach powstał z miejsca Pułkownik *Torens*, oddawna towarzystwa tego członek, i zaproponował toast: „Sir *Edwarda Codrington* i mężnych, którym pod *Nawarino* dowodził” Café zgromadzenie oburzyło się na tę propozycję; i ze wszech stron zawotano: „Precz z nim! Nie chcemy żadnych politycznych toastów!” *P. Torens* ponawiał po trzykroć swój toast, ale w końcu musiał wyiść z sali. *Morning Herald* czyni z tego powodu uwagę, że po raz pierwszy zgromadzenie kupców angielskich odmówiło toastu na cześć zwycięstwa odniesionego przez marynarkę oyczystą.

— Admirał *Codrington* znajdował się 18 grudnia jeszcze na wyspie *Malcie*, i zdaje się, iż jeszcze nie tak prędko przedsięwzięte zostaną dalsze działania na morzu.

Podług listów, były tam następujące angielskie okręty: *Azya*, *Albion*, *Warspite*, *Azys*, *Glasgow*, *Dartmouth*, *Philomele*, *Wiik*, *Alacisty*, *Musquito*, *Brisk*, *Rose*, *Gannet*, i kutry *Hind* i *Racer*; 4 okręty liniowe rosyjskie, 2 fregaty i 1 kuter, i część eskadr francuzkiej i holenderskiej.

ROZMAITE WIADOMOŚCI.

W *Longwy* pokazują dziewczynkę, 35 miesięcy wieku mającą, uktórey na powiekach dają się dostrzegać litery, składające napis monety pół franka: *Napoleon Empereur*. Matka tej dziewczynki, będąc z nią w ciąży, zmuszona była konieczną potrzebą wydać dwa pieniądże: frank i pół franka, które długo starannie chowała, i wcale niechciała się z nimi rozstawać. Oyciec, strażnik celny, z bojaźni, długo ukrywał to dziwne zjawienie. (*Poczta Północ.*)

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora. Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w Drukarni Redakcyi.

Wilno dnia 30 Stycznia u. s. 1828 roku.

1 Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego Całą Rossyą etc. etc. etc.

Pozew przed Sąd Ziems. Pttu Wileńs. teraz sądzący się i potym sędzić się mający, w skutek Dekretów tegoż Sądu Ziemskiego z Instancyi Urodz. Alexandra Święcickiego Suceссора zeszłych Franciszka i Franciszki Święcickich b. Radnych M. Wilna, ich Debitorom, a mianowicie, Urodz. Sławetnym i Starozakon. jakoto: Urodz. Maciejowi Statkowskiemu za Rachunkiem 1810 o rubli sr. 28 kop. 95. Józeffowi Giecowiczowi za Rachunkiem 1810 febr. 14 o rub. sr. 9. Szymonowi Kryszkiewiczowi b. Radnemu M. Wilna za Rachunkiem 1807 o rubli sr. 66 kop. 70. Petronelli Fastowiczowey za dwoma kartami o rub. sr. 17 kop. 70. a P. Bielińskiemu Porucznikowi o złożenie tych Kart za Rewersem 1820 maja 15 d. wziętych. Józeffowi Święcickiemu za obligiem 1805 januaryi 25 o f. 5000, temuż Józeffowi Święcickiemu o rubli sr. 500, Szmuytle Ickowiczowi za niego zapłaconych ze skutkow assekuracyi 1805 8bra 1 d. wydaney; osóbnio temuż Józeffowi Święcickiemu za obligiem 1809 januaryi 11 d. o rubli sr. 100 udzielnie za obligiem tegoż roku aprila 7 d. o rub. sr. 150, nadto za obligiem w tymże roku aprila 25 d. wydanym o rub. sr. 395, takóž za obligiem w tym samym roku maja 1 dnia nastłym o rubli sr. 100, i następnie za obligiami maja 19, junii 9, także w roku 1809. Z wydanemi o rub. sr. 95, udzielnie za assekuracyą 1809 junii 11 d., Urodz. Plewace Kapitanowi b. woysk Pols. wydaną i przez zeszłego Franciszka Święcickiego opłaconą, o rub. sr. 77, powodem opłaconego długu za Józeffa Święcickiego, Urodz. Tekli Zelachowskiej w R. 1809 7bra 28 d. o rub. sr. 8 kop. 64. takóž za kartę Leybie Ickowiczowi Lurye wydaną i w roku 1809 7bra 28 opłaconą o rubli sr. 39, za Dokumentem wlewkowym w R. 1809 xbra 20 d. od Mikołaja Mickaniewskiego danym o rub. sr. 48 kop. 75, za obligiem 1809 aprila 13 d. od Kollegialnych Assektorow Markowskich przelany o rubli sr. 220, za obligiem 1809 maja 24 d. Bankowi Prezydenta Houwalta wydanym i po opłaceniu Franciszkowi Święcickiemu oycu przelany o rub. sr. 105, za obligiem 1809 juij 4 d. Damazemu Dzierzynskiemu wydanym, a przez zeszłego oycy Święcickiego spłaconym o rub. sr. 135, za obligiem 1807 8bra 17 d. Porucznikowi Doboszyńskiemu wydanym a przez zeszłego oycy Święcickiego spłaconym o rubli sr. 204, za obligiem 1809 juij 10 dnia o rubli sr. 210, za Rachunkiem pod rokiem 1804 maja 20 i juij 1 dnia o rubli sr. 267 kop. 60 za Rachunkiem 1804, 8bra 10 dnia o rubli sr. 60 kop. 50, za Dekretem Ziems. Oszmiań. przez Notkę Eliaszewicza Mac w roku 1809 8bra 25 dnia otrzymanym jako po opłaceniu temuż Notce przez zeszłego oycy Święcickiego o rubli sr. 181 kop. 50, za rachunkiem z rzeczy nymowaney kwatery w roku 1808 i 1809 o rubli sr. 225, za rachunkiem od roku 1808 7bra 29 dnia, do roku 1810 tegoż msca i dnia o rubli sr. 100, Alojzemu Tryiakowi za kartą 1787 augusta 10 dnia o rub. sr. 83, kop. 40, Wincentemu Kotkowskiemu za kartą 1792 januar. 24 o rubli sr. 30 kop. 90, Wincentemu i Ludowice Pawłowskiemu małżonkom za wexlem 1802 apr. 25 dnia o rub. sr. 228 kop. 50, Kapitanowi Piórze za Pismem 1806 juij 31 dnia o rub. sr. 3, Mikołajowi i Józefie Gontarowskim Debitorom, a Danielowi Łuszczynskiemu Poruczn. za obligiem 1807 apr. 25 o rubli sr. 36, Janowi Wouczakowi włościaninowi Wic-Marsz. Wańkowicza za kartą 1807 7bra 21 dnia o rub. sr. 100, Ignacemu Wonssewiczowi za kartą 1808 8bra 11 dnia, w Restancyi o rubli sr. 6 kop. 60, udzielnie za kartą 1809 junii 4 dnia w Restancyi o rubli sr. 28, Godomskiej Rozalii Obywatelce Przedmieścia Zarzecz za obligiem 1809 oktobra 24 dnia w Restancyi o rubli srebrnych 19, Janowi Jagiełłowiczowi za obligiem 1810 juij 31 dnia o rubli srebrnych 68 kopiejek 25, Bałtromiejowi Stalczyńskiemu za kartą 1810 7bra 18 o rubli sr. 3, Stolarzowi Skwarkowskiemu za Regestrem od roku 1806 juij 11 dnia do roku 1808 msca marca, w restancyi o rubli sr. 120 kop. 55, Stefanowi i suceessorom samey Wassilewskim Regentom za rachunkiem od roku 1804 januaryi 8 dnia, do roku 1812 apr. 12 o rubli sr. 624 kop. 57, udzielnie za rachunkiem od roku 1810 8bra 3, do roku 1815 maja 1 dnia o rub. sr. 187 kop. 69, Franciszkowi Korkozowi za rachunkiem 1812 apr. 14 w restancyi o rub. sr. 26 kop. 53½, Stanisławowi Mieleście Pisarzowi Zaykowskiego za rewersem 1812 maja 19 dnia, o rubli sr. 60, Szymonowi Giecowi b. Wóytowi M. Wilna lub jego suceessorom za Rachunkiem 1814 junii 13 w roku 1815 8bra 28 dnia ukończonym, o rubli sr. 50 kop. 20, Kazimierzowi Juchnowiczowi Ekonomowi M. Wilna za Rewersem 1814 8bra 19 o rubli srebr. 9, Janowi Bukszy Prezydującemu w Radzie M. Wilna, i dalszym Radnym, za Rachunkiem od roku 1814 juij 21 dnia do roku tegoż xbra 28 za nabrany materyał do różnych fabryk o rubli sr. 757 Kop. 69, udzielnie za rachunkiem 1815 za dostarczony materyał do ogrodu Sapieżyńskiego, o rubli sr. 184, Stolarzowi Skwarkowskiemu za przelewem Józeffa Święcickiego o rubli sr. 39, Ekonomowi Sieczkowskiemu w Majątku Pryciunach Sędziego Kolińskiego zamieszkałemu za trzema Listami 1810 juij 4 dnia, i 28 datowan. o rubli sr. 43, kop. 67, Fryderykowi Lortzowi Stolarzowi za obligiem 1809 augusta 24 dnia w Restancyi o rubli sr. 10, Janowi Bukszy Prezydującemu w Radzie M. Wilna i dalszym Radnym, za Rachunkiem od roku 1812 januaryi 3 do roku tegoż junii 9 za nabrany materyał o rubli sr. 133 kop. 59, Graffowi Mohłowi b. Deputt. z Pttu Brasław. za Regestrem od roku 1807 maja 14 do roku tegoż 8bra 16 podpisanym o rubli sr. 519 kop. 58, Barbarze Sabowskiej za kartą 1810 7bra 16 o rubli sr. 6. Janowi Szostowskiemu Kassyerowi Uniwersytetu Wileń. powodem uczynionego rozpisu, przez zeszłego Franciszka Święcickiego w xiędze pod Dattą 1810 xbra 31 dnia z przyiętych jakby pie-

niędzy za brane drzewo do ogrodu Botanicznego i do dalszych fabryk, a których gdy nieprzyjął, o sądzenie rubli sr. 252, Faybiszowi, i Małce Mowszowiczom małżonkom: za obligiem 1811 8bra 4 dnia o rubli sr. 20, Chaimowi Ickowiczowi za kartą 1809 7bra 17 o rubli sr. 40, Judelowi Hirszowiczowi za rejestrem remanętu arędy z roku 1809 apr. 25 i 7bra 29 o rubli srebrnych 16, Chaimowi Ayzikowiczowi za remanent arędy z roku 1810 7bra 29 o rubli srebrnych 51, Kopelowi Leybowiczowi za remanent arędy z roku 1811 7bra 29 dnia, o rubel jeden srebrem, Nachmanowi Eliaszewiczowi za remanent arędy z roku 1811 apr. 20, o rubli sr. 6 kop. 50, Abrahamowi Leybowiczowi za remanent arędy z roku 1814 apr. 30, o rubli sr. 8, za rejestrem od roku 1808 mśca marca, należy za dostarczony materiał drewniany, według Kontraktu zawartego między Klimaszewskim i Grzymało z Kommissyi Szpitalney Wileńskiej rubli sr. 346 k. 60 i o sądzenie tych pieniędzy natęży Kommissyi; wszystkim Obywatelom Antokolskim za świadectwem Muncypalności M. Wilna 1812 9bra 21 dnia wydanym o Rubli sr. 21 k. 50, za wzięty kocioł do Szpitala Wojennego Francuzkiego, Franciszkowi Michałowskiemu paręcznikowi, Leybie Jankielowiczowi Rzeźnikowi Antokolskiemu Debitorowi za kartą 1781 marca 17 dnia i za Dekretem ultymar. Ziem. Wileń. 1810 julii 4 o czer. zł. 60, Hirszy Ickowiczowi kupcowi i Obywatel. Antokol. Kawentowi, a Abrahamowi Notelowiczowi Arędarzowi Similiskiemu Obyw. i Kupcowi, Graffa Granowskiego za Kartą 1786 julii 6 dnia o czer. zł. 36, i o skutki Dekretu Ultymarnego Ziem. Wileń., Mordzie Judelowiczowi za Kartą 1789 maja 1 dnia o zł. 83 gr. 10, Leybie Szmóyłowiczowi za Kartą 1789 xbra 19 dnia o czer. zł. 15, Hirszy Eliaszewiczowi za Cerografem 1796 apr. 6 dnia o zł. 120 i o skutki Dekretu Ultymar. Ziem. Wileń., Berce Zelmanowiczowi za Kartą 1801 febr. 27 o czer. zł. 9, i o skutki Dekretu Ziem. Wileń. Oczewist. 1803 februaryi 9 oraz Dokumentu ugodliwego, tegoż roku marca 1 dnia. Mowszy i Ley Hercykowiczom o zł. 1576, i o skutki Dekretu Ultymar. Ziem. Wileń. 1803 xbra 4 d., Szmuyłe Jckowiczowi za dekret Grodz. Wileń. 1798 8bra 8 dnia o zł. 200 i o czer. zł. 95 zł. 18 gr. 19, Abellowi i żonie Kreyli Monasewiczom, o czer. zł. 300, i o skutki Dekretu Ultymarnego Grodz. Wilen. 1798 8bra 8, Mowszy Abrahamowiczowi, o skutki kontraktów, i rewersów na dostawie się powinne drzewo w roku 1804, powydawanych, i w Aktach Ziem. Wilen. jawionych; o zwrot branych pieniędzy na tychże kontraktach adnotowanych, i ogólny rozrachunek; Jakubowi Sidorowiczowi Pisarzowi Magistr. Wileń. lub jego Sukcessorom za Kartą 1806 febr. 9 dnia o zł. 1330, Xiędzu Antoniemu Kruszewskiemu Kanon. Katedry Wileń. lub jego Sukcessorom, za brane drzewo stosownie do kontraktu i rewersów o zł. 1132 gr. 20. Elżbiecie wprzód Millerowey, ad presens Lessaniewiczowey matce Xaweremu i Stanisławowi synom Millerom Kapitanom W. Ross. o summę Dekretem Ziem. Wilen. 1805 8bra 28 przysądzoną, o skutki późniejszych Dekretów Sądu Gł. Depar. 2go Wileń., Marcinowi Cybulskiemu Kupcowi Wileń. o Rubli sr. 60, ze skutkow Kontraktu 1804 februaryi 18 dnia, na cegłę wziętych, Zuzannie Lachowiczowey K. h. D. poll. za rachunkiem w xiędze pod N. 2 oznaczoney, o zł. 986 gr. 27, o skassowanie jęj wszelkich stosunków Pretenssycznych, Franciszkowi Kończy i dalszym Sukcessorom Ignacego Kończy Pisarz. Ziem. Wilen. oraz successorom Jana Sławińskiego Strapczego Guber. Wileń. o zł. 1689, ze skutkow Dekretu Ziem. Wilen. 1795 julii 22 dnia, Janowi Chodasewiczowi lub jego Sukcessorom za Kartą 1800 junii 5 dnia o zł. 866 gr. 20, i za rachunkiem o zł. 3581 gr. 10 Xiędzu Fortunatowi Boguckiemu o czer. zł. 69 i zł. 19, ze skutkow kontraktu 1806 na drzewo wziętych i o ewinkowanie w pretensjach Michela Szmóyłowicza Szapira z tegoż samego kontraktu pochodzących; a Michielowi Szmóyłowiczowi Szapirovi o skassowanie jego pretensyi i o odesłanie do funduszów Xiędza Boguckiego; Dyonizemu Mohłowi Sędz. Ziem. Inflant. do niebronienia Inekwitacyi do kamienicy w mieście Wilnie pod Ewikyą będącay a to w skutek Dekretów Sądu Gł. Depar. 2go Wileń., Bonawenturze Leonowiczowi Szambel. h. D. poll. za rejestrem 1808 maja 22 dnia podpisanym o zł. 775, Józefowi Doroszkowi Regent. Kommissyi Szpitalney lub jego Sukcessorom za dwóma Rejestrami w roku 1807 8bra 19 podpisanemi o zł. 8,858, i o skutki Dekretu Sądu Ziem. Wilen. w sprawie konkursowey tegoż Doroszki zapadłego, Boruchowi Hercykowiczowi Obyw. Wileń. Debitorowi; a Leybie Abrahamowiczowi Kawentowi za kartą 1808 apr. 28 dnia o rub. sr. 623, Wolfowi i samey Berkowiczom Antokolskim o skassowanie ich Pretensyi za memoriałem 1800 r., Boruchowi Aronowiczowi o skassowanie jego pretensyi oświadczeniem przez Franciszka Święcickiego w roku 1802 augusta 1 dnia w Aktach Ziem. Wileń. objętey, Mowszy Josielowiczowi, Szłomie Dawidowiczowi, Leybie Hirszowiczowi, Abrahamowi Jankielowiczowi, Hirszy Boruchowiczowi, Leyzerowi Boruchowiczowi, Berkowi Dawidowiczowi, Josielowi Szmóyłowiczowi i całemu kahałowi Antokolskiemu za kartą 1796 7bra 27 d. o zł. 270 i o skutki dekretu ultymarnego Ziem. Wileń. 1800 febr. 14 d. zapadłego, udzielnie Faybiszowi Noechowiczowi, Mejerowi Rafałowiczowi, Jckowi Judelowiczowi Tobiaszowi Abramowiczowi, Zelmanowi Urjaszewiczowi, Judelowi Dawidowiczowi, Zawelowi Peysachowiczowi, Jankielowi Leyzerowiczowi Starszym kahałnym i całemu kahałowi Wilen. oraz Symsonowi Abrahamowiczowi lub jego Sukcessorom za uczynionym kontraktem 1794 marca 3, i za świadectwem Sędziego Szadurskiego, w teyże Dacie o zł. 1020 i o skutki Dekr. ultymar. Ziem., Wilen. 1800 febr. 14, dnia Izraelowi Samuelowi Zawelowiczowi mieszkańcowi Antokolskiemu za inskrypcjami i różnemi rozpisami w xiędze o czer. zł. 130, i o czer. zł. 70, o czer. zł. 25 za Cerografem 1791 febr. 5 dnia i o czer. zł. 75 za wyprzedaż drzewa, w ostatku o czer. zł. 31 i o rub. sr. 100, Oszerowi Hirszowiczowi za kartą 1781 maja 300 złotych. 26. S. Zwiardowskiemu Guber. Antokolskiemu za kartą 1783 marca 31 dnia o zł. 218, Sędziemu Ziem. Wilen. F. Romanowiczowi, za Rachunkiem 1785. augusta 13 dnia o złotych 58 gr. 3, i za kartą 1785 julii 28 o Tal. Bitych. 23, przez Burgrabiego

Michała Eysmonta zawinione, A. Braciszewskiemu M. W. R. za kartą 1787 marca 14 dnia o
tallar. bitych 20, Agacie Dobrowolskiej za kartą 1789 marca 1 dnia o zł. 30, Felixowi Błoć-
kiemu za kartą 1790 marca 11 dnia o zł. 224 gr. 5, Jakóbowi Kołamażewskiemu za kartą 1790
apryla 15 dnia o zł. 130, Kazimierzowi Tomaszewskiemu za adnotatą na assekuracji 1792 mar-
ca 13 dnia zapisaną o czer. zł. 6, Józefowi Ralcewiczowi Komor. W. Tr. za kartą 1792 Julii
18 dnia o czer. zł. 5, niemniej za drugą kartą w tymże roku xbra 25 dnia o czer. zł. 20, Xa-
weremu i Katarzynie Markiewiczom o zł. 120, za kartą 1793 apryla 29 dnia, Krzysztofowi Ro-
dziewiczowi za kartą 1795 junii 9 dnia o zł. 48, Xiędzu Xawaremu Lackiemu altaryście
za kartą 1796 julii 11 dnia o zł. 656, Józefowi Grużewskiemu Łowczemu Dubińskiemu za kar-
tą 1798 marca 3 dnia o zł. 212 gr. 20, Szłomie Jankielowiczowi arendarzowi karczmy Kur-
kliskiej do Dubinek należący i jego kompaniście Rubinowi Peysachowiczowi arendarzowi
karczmy Medeyskiej za adnotacyami na kontrakcie 1798 maja 27 dnia zapisanemi o czer. zł.
20, i o zł. 60. J. Symwolinowi za kartą 1798 7bra 8 dnia o zł. 20, Piotrowi i Domicelli z
Święcickich Szulcom za kartą 1799 apryla 23 o zł. 200, Jankielowi Leybowiczowi za kartą 1799
augusta 8 dnia o zł. 100, Dominikowi Malewiczowi Tranzl. M. Wilna za kartą 1801 februa-
ry 10 dnia o rubli sr. 12, Janowi Basiukiewiczowi Ekonomowi Szeszolskiemu ze skutkow u-
mowy 1799 8bra 13 dnia na dostawę drzewa zawartej o rubli sr. 15, Konstantemu Szmi-
gielskiemu Sędz. Ziem. Zawiley. o rubli sr. 6 za kartą 1800 maja 24 dnia, Rubinowi Peysacho-
wiczowi z rozrachunku kontraktowego 1801 apryla 16 o czer. zł. 24, Stanisławowi Rutkow-
skiemu za kartą 1803 apryla 19 o rubli sr. 33, Antoniemu Okreyciowi Łowczemu Inflants. za
kartą 1803 augusta 31 o czer. zł. 40, Abrahamowi Dawidowiczowi debitorowi a M. Kowalew-
skiemu Kawętowi za kartą 1804 maja 18 dnia o zł. 52 gr. 8, Hilaremu i Marcinowi Rewkow-
skim ze skutkow kontraktu 1804 maja 26 dnia o rub. sr. 120, Janowi Rewkowskiemu straźni-
kowi do obrachunku z branych pieniędzy na kontrakt 1804 maja 30 i do zasądzenia summy z
onego należney, Adamowi Miennickiemu Rott. za kartą 1804 8bra 16 dnia o rub. sr. 40, Ru-
binowi Peysachowiczowi za kartą 1805 junii 7 o czer. zł. 20, Szłomie Jankielowiczowi o oblicze-
nie się z kontraktu 1799 marca 29 dnia i o zwrot w restancyi należnych pieniędzy, Adamowi
Miennickiemu za kartą 1805 7bra 4 dnia o czer. zł. 15, Leybie Berkowiczowi obywatelowi
Sznipiskiemu za kartą 1805 8bra 24 o rubli sr. 105, z przelewu od Jana Jagiełłowicza należą-
ce się Xiędzu Andrzejowi Pohłowi, Andrzejowi Malczewskiemu prowizorom jeneralnego szpita-
la Wileń. za kartą 1805 dnia 25 8bra o zł. 1000 za dostawowane drzewo; Aronowi Dawido-
wiczowi obyw. keydanow. kupcowi iszey Gildy Guber. Mińskiej o rozliczenie się ze skutkow
kontraktu 1806 january 10 dnia, i adnotatt na onym poczynionych, z których osądzenie Restan-
cyi należney Xiędzu Wincentemu Pawłowskiemu przełożonemu i całemu konwentowi Xięży
Dominikanów Łukiskich za kartą 1806 junii 21 dnia o zł. 600, Xiędzu Andrzejowi Pohło-
wi i Andrzejowi Malczewskiemu prowizorom szpitala jeneralnego Wileń. za kartą 1806 julii
28 dnia o zł. 10,000; Dominikowi Malewiczowi Regentowi za kartą 1806 augusta 1 dnia o czer.
zł. 20, Pozlewiczowi M. Wilna pisarzowi za kartą 1807 january 30 dnia o zł. 173 gr. 10, Do-
minikowi Rewkowskiemu Regentowi o rubli sr. 50 w roku 1807 7bra 16 na drzewo wziętych;
Leybie Mejerowiczowi Rubinowi za kartą 1808 julii 14 o rubli sr. 72, Justynowi Dawgiałowi
Assesorowi Sądu Głło za kartą 1809 february 16 o zł. 335, Bonawenturze Leonowiczowi Szambel.,
Józefowi Siekluckiemu skarbnikowi lidzkiemu za kartą 1810 7bra 1 dnia o rubli sr. 75, Ley-
bie Szepszelowiczowi, i Eliaszowi Chaimowiczowi o obliczenie się ze wziętych pieniędzy na kon-
trakt 1810 7bra 13 dnia, i osądzenie w restancyi należney summy, Bonawenturze Leonowiczowi
Szambell. za kartą 1810 xbra 17 o zł. 28, Bazylemu Gimbutowi dozórcey kamienicy Stolnika
Wazgirda za listem 1798 xbra 7 dnia pisanym o zł. 110, Judzie Hercykowiczowi obywatel. anto-
koll. za kartą 1792 8bra 26 dnia o dwie kopy krokiew lub o zł. 100, Tauhielowi Berkowi-
czowi za kartą 1788 augusta 14 dnia o zł. 14, Antoniemu i Magdalenie Nekszynskim za kar-
tą 1801 augusta 28 o zł. 510, Szmuyłe Boruchowiczowi za kartą 1803 apryla 22 dnia o zł. 455,
Ignacemu Wańkowiczowi Majorowi za adnotatą na kontrakcie 1805 julii 28 dnia o czer. zł.
100, i powtóre o czer. zł. 100, na zadatek za kontraktem 1805 8bra 9 dnia wzięte, i obliczenie
się ze wszystkich kontraktów zeszłym Święcickim na drzewo stanowiących; Krzysztoffowi i
Katarzynie Tomaszewiczom za kartą 1788 junii 23 o zł. 80, Jerzemu Krukowskiemu Regen-
towi Ziemskiemu Wileńskiemu lub jego successorom za kartą 1794 decembra, 5 dnia,
o czer. zł. 15, udzielnie o zwrot rub. sr. 167 kop. 85 w części 2giej Zamkowej policyi Wileń.
w rzeczy rozebranego niewolnie kanału opłaconych; i o przezuaczenie bonifikaty za koszt ponie-
siony na zbudowanie w drugim miejscu kanału nowego; Antoniemu Czarniewskiemu za kartą
1806 xbra 31 dnia o zł. 169 gr. 10, Sperskiej za rachunkiem o zł. 110 gr. 16, Franciszkowi
Święcickiemu za jego własnemi kartami w roku 1817 meą apryla dnia 19, 25, 26, 27, oraz
meą maja 1 dnia 21 i 12 wydawanemi o zł. 3,010 gr. 13, Józefowi Święcickiemu Porucz. Woysk
Pol. o zł. 498 gr. 5 z licytacyi w roku 1817 zawinione, Kazimierzowi i Józefowi Święcickim o
zł. 61 gr. 20, Helenie z Święcickich Bielińskiej o zł. 14 gr. 25, Kazimierzowi Święcickiemu o
zł. 9 gr. 5, wszystko w roku 1817 z licytacyi ruchomości po Święcickich pozostałej zawinione,
Antoniemu Bieluhinowi za wexlem 1788 januar. 8 dnia o czer. zł. 60, Tomaszowi Reyzerowi
Prezydującemu, Józefowi Statkowskiemu, Maciejowi Maxowi, Janowi Samuelowi, Wiberssowi, Ja-
nowi Mancelmanowi, Ignacemu Kotkiewiczowi, Karolowi Łapińskiemu Radnym, Dominikowi
Malewiczowi Pisarzowi b. daw. Urzędnikom, niemniej Janowi Bukszy Prezydującemu terażń.
i całej Radzie miasta Wilna, o sumę po kupcu Bieluhinie z wyprzedaży towarów i dalszych
artykułow w Dumie naydującą się i o zł. 7538 gr. 9 za brane drzewo z postanowienia Dumy,
):(

należące; Dominikowi Rewkowskemu, Józefowi Zdaniewiczowi, Lewinowi Kienigsbergowi, i dalszym Deputatom Kommissyi Kwaterniczey Wil. o należną arędę na rok po rub. sr. 450 za zabraną karczmę na koniusznią stosownie do kontraktu 1803 gbra 20 dnia z Kommissyą kwaterniczą postanowionego, za tyle lat ile z dowodow przy sprawie okaże się; udzielnie za spalenie teyże samey karczmy w czasie possessyi kontraktowey z Kommissyą Kwaterniczą zawartej o sędzenie rubli srebrem 4,000, Kondradowi Borkowiczowi za kartą 1813 nowembra 15 dnia o złotych 400, Michałowi Romierowi b. Prezydentowi Sądu Głównego Departamentu 2go Wileńskiego o sędzenie summy złotych 3,011 gr. 28 $\frac{1}{2}$ za rejestrem dawanych zapomog włości Kurkliskiey w roku 1811 i 1812 i przez tęż włość podpisanym; Antoniemu Markowskiemu o złożenie papierow w dwóch plikach za rewersem 1818 mca 8bra 17 d. wziętych należności do masy Franciszka Święcickiego na Józefie Houwalcie b. Prezydencie i dalszych administratorach wyswiecających, niemniej temuż Józefowi Houwaltowi Prezydentowi i dalszym kompanistom o sędzenie summ za temi dowodami, jakie Antoni Markowski złoży, udzielnie o sędzenie na Józefie Houwalcie rubli ass. 2,350 w czasie akcyzy przebranych u zeszłego Święcickiego; Abrahamowi Eliaszewiczowi z Kukuciszek za rozpisem w księdze 1 na karcie 27 pod rokiem 1802 January 14 dnia o czer. zł. 8, i o rozrachunek z branych piędędzy na kontrakt 1803 January 23, oraz z dalszych układow należnych WW. Karmelitankom bosym Wil. za rachunkiem w teyże księdze 1 na karcie 6g zapisanym o zł. 789 gr. 10, Krzysztoffowi Rodziewiczowi za rozpisem 1800 8bra 18 dnia w teyże księdze 1 na karcie 126 o zł. 30, XX. Dominikanom Wil. za rachunkiem 1801 w teyże księdze 1 na karcie 128 o zł. 428, jakowe powyższe należności gdy dotąd okazując się bydy nieopłacone i niepoddawane zeszłemu Franciszkowi Święcickiemu Radnemu M. Wil. przeto pozywa w *prośbach*: o zatwierdzenie wszelkich dowodow pisma na Sądzie złożyc się mających, o sędzenie summ na każdym poszczególnie wyrażonych z procentami i expensami prawnymi w naykrutszym terminie pod karami sprzeciwienstwa, o dołączenie tych summ do ogólney masy na rzecz wierzycieli zeszłego Franciszka Święcickiego przeznaczoney i na rozdział oddaney; o pokasowanie wszelkich stosunkow przez powyższych debitorów i dalszych przynieść się mogących, o bliższosc do dowodu i odwodu, o sędzenie tego wszystkiego o co czasu sprawy proszonym będzie S. Z. M.

Roku 1828 miesiąca January 26 dnia. Woźny niżej podpisany świadcę, iż kopii tego pozwu edyktalnego z autentykiem zgodne, z instancyi WJP. Alexandra Święcickiego successora zeszłego Franciszka Święcickiego b. Radnego M. Wilna, po strony tym pozwem objęte, jedną: do drzwi Sądu Ziem. Wileń. a drugą: kopią w celu zamieszczenia do Kuryera Lit. Redakcyi Wileń. podałem, i przybiłem, oraz o stawaniu przed Sądem Ziem. Wileń. w sprawie konkursowey WW. Święcickich ciągle sędzącey się oznaymiłem, i opowiedziałem. Datt jako wyżej.

Woźny Sądu Ziem. Ptu Wileń. Antoni Siewruk.

Roku 1828 miesiąca stycznia 26 dnia. Przed Aktami Ziem. Ptu Wileń. stawając osobiscie Woźny w górze wyrażony, relacyą pozewną zeznał, i w protokule woznińskim własnoręcznie rozpiisał się.

Przyjąłem Jan Zienkowicz Rejent i Kawaler.

Wolno drukować. Wilno 28 stycznia 1828 roku. Cenzor Norbert Jurgiewicz.

Вилно дня 5о Стычня в с 1828 Року

Опъ Правленія Государственнаго Заемнаго Банка объявляется, что въ ономъ продаваясь будешь имъніе Полковника Графа Льва Ивановича Соллогуба, состоящее Могилевской Губерніи въ разныхъ повѣтахъ раздѣленное на учаски.

	Мужеска пола душъ.		Земли всей во-обще.	
	По ре-ви-зии.	На ли-цо.	Де-сят.	Са-жен.
<i>Въ Чаусовскомъ Повѣтѣ.</i>				
Микадиновскій	554	498	554	1713
Пуплы	174	161	1577	1960
Аненгофъ	111	91	1034	1248
Люблинъ	311	336	2859	370
Красивецъ	145	131	1315	1967
Никольскъ	470	455	4410	1592
Софіанполь	316	238	2878	1954
Надежинъ	182	221	1764	2361
Прибузь	187	199	1684	2275
Петропавловскъ	228	209	2186	106
Львоськъ	353	318	3300	816
Якова буда	292	304	691	1628
Казимировъ	310	326	2813	637
Высокой	179	160	1663	1627
Радомисль	284	202	2581	1626
Михальполь	190	192	1675	1610
<i>Въ Чаусовскомъ, Мстиславскомъ и Копыскомъ Повѣтахъ.</i>				
Ивановъ	356	368	3158	1220
Леонполье	488	435	4649	1019
Львовъ	146	152	1417	2250
Осиповъ	214	191	1991	2338
<i>Въ Оршанскомъ Повѣтѣ.</i>				
Верингофъ	324	284	2939	754
Елингофъ	245	257	2223	203
Новосѣльскъ	169	145	1535	1595
Камеагродъ	107	107	970	169
Сельковъ	376	368	3426	1806
Рудковицна	136	139	1275	813
Верещаци	139	144	1290	1068
Успенскъ	169	187	1587	2292
Екатериногофъ	366	335	3321	1105
Добромисль	294	327	2701	1924
Александровъ	405	416	3671	711
Спась	248	245	2278	665
Сова	361	326	3402	1292
Нашалинъ	834	919	7860	1402

Od Rządu Pożyczkowego Banku Państwa ogłasza się, iż w nim przedawać się będzie majątek Półkownika Hrabiego Lwa Iwanowicza Solloguba, położony w Mohilewskiej gubernii w różnych powiatach rozdzielone na uczastki.

	Męzkiej płci dusz.		Ziemi wszystkij w o-góle.	
	По ре-ви-зии.	Рече-чи-ви-сеіа.	Дзе-ся-цін.	Са-жні.
<i>W Czauowskim powiecie.</i>				
Mikadinowski	554	498	5154	1713
Pupły	174	161	1577	1960
Anenhof	111	91	1034	1248
Lublin	311	336	2859	370
Krasiwiec	145	131	1315	1967
Nikolsk	470	455	4410	1592
Sofijanpol	316	238	2878	1954
Nadeżyn	182	221	1764	2361
Prubuż	187	199	1684	2275
Petropawłowsk	228	209	2186	106
Lesosiek	353	318	3300	816
Janowa buda	292	304	691	1628
Kazimirow	310	326	2813	637
Wysoki	179	160	1663	1627
Radomisl	284	202	2581	1626
Michalpol	190	192	1675	1610
<i>W Czauowskim, Mstislawskim i Kopyskim powiecie.</i>				
Iwanow	356	368	3158	1220
Leonpole	488	435	4649	1019
Lwow	146	152	1417	2250
Osipow	214	191	1991	2338
<i>W Orszańskim powiecie.</i>				
Werinhof	324	284	2939	754
Elinhof	245	257	2223	203
Nowosielsk	169	145	1535	1595
Kamenhrod	107	107	970	169
Sielkow	376	368	3426	1806
Rudkowszczyzna	136	139	1275	813
Wereszczaki	139	144	1290	1068
Uspensk	169	187	1587	2292
Ekaterynhof	366	335	3321	1105
Dobromysl	294	327	2701	1924
Alexandrow	405	416	3671	711
Spask	248	245	2278	665
Sowa	361	326	3402	1292
Natalin	834	919	7860	1402

Для чего по истеченіи шести недель опъ сего объявленія, и будешь назначены сроки съ подробнымъ объясненіемъ всѣхъ принадлежностей къ означенному имънію.

Правитель Канцеляріи Яковъ Федоровъ.

Do czego po upłynieniu 6 niedziel od tego ogłoszenia, będą naznaczone terminy ze szczegółowym objaśnieniem wszystkich przynależności do pomienionego majątku.

Zarządzający Kancellaryą Jakub Fiederow.

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е .

1 Опъ Правленія Государственнаго Заемнаго Банка объявляется, что въ ономъ продаваться будешь заложное имъніе Шамбеляна Игнація Шишки Вишневской Губерніи Невельскаго Повѣта села Запавья въ деревняхъ: Уласковъ ревижскихъ мужеска 14, женска 12; Годубовъ мужеска 19, женска 21; Кислякъ мужеска 14, женска 13; Спацькъ мужеска 16, женска 12; новорожденныхъ женска 1; Кузнецовъ мужеска 1, женска 2 и шого ревижскихъ мужеска 64, женска 60 в новорожденная 1 душа, оцѣненное со всѣмъ принадлежащимъ къ оному имуществомъ и землею по 10 лѣтней сложности годоватаго дохода въ 19124 р. и егоже Г. Шишки имъніе тогожь повѣта, состоящее въ деревняхъ: Прушковъ ревижскихъ мужеска 12, жен-

ска 12, новорожденныхъ мужеска 9, женска 4; Захаринъ ревижскихъ мужеска 10, женска 11, новорожденныхъ мужеска 3, женска 2; Туккинъ ревижскихъ мужеска 15, женска 10, новорожденныхъ мужеска 7, женска 4; Леонцовъ ревижскихъ мужеска 15, женска 11, новорожденныхъ мужеска 6, женска 9; Тройполъ ревижскихъ мужеска 5, женска 5, новорожденныхъ мужеска 2, женска 2; Бобровицахъ ревижскихъ мужеска 7, и шого ревижскихъ мужеска 59, женска 49, новорожденныхъ мужеска 32, женска 21 души, оцѣненные по 10 лѣтней сложности дохода въ 18,720 р. а принадлежащее къ имъ имущество, строеніе крестьянское и Господское съ землею 876 десятины 2244 сажень въ 12,159 р. 50 к. Для чего имънію быть назначены сроки, по истеченіи 6 недель опъ сего объявленія.

Правитель Канцеляріи Яковъ Федоровъ.

1 Od Rządu Pożyczkowego Banku Państwa ogłasza się, iż w nim przedawać się będzie oddany na ewikcyą majątek Szambelana Ignacego Szyszki Witebskiej gubernii Nowelskiego Powiatu majątności Zaiwanja we wsiach Ułaskowie rewizyjnych płci męskiej 14 żeńskiej 12; Hołubowie męskiej 19, żeńskiej 21; Kisiale męskiej 14, żeńskiej 13; Stankie męskiej 16, żeńskiej 12, nowonarodzonych żeńskiej 1; Kuźniecowie męskiej 1, żeńskiej 2; w ogóle rewizyjnych dusz płci męskiej 64, żeńskiej 60, i nowonarodzona 1 dusza; oceniony ze wszelką należącą do niego własnością, i ziemią, w 10cioletniej proporcji rocznego dochodu 19,124 rub.; i tegoż P. Szyszki majątek tegoż powiatu, zawierający się we wsiach: Prutkowie rewizyjnych płci męskiej 12, żeńskiej 12, nowonarodzonych męskiej 9, żeńskiej 4; Zacharynie rewizyjnych płci męskiej 10, żeńskiej 11, nowonarodzonych męskiej 5, żeńskiej 2; Tukkinie rewizyjnych męskiej 15, żeńskiej 10, nowonarodzonych męskiej 7, żeńskiej 4; Leoncowie rewizyjnych płci męskiej 15, żeńskiej 11, nowonarodzonych męskiej 6, żeńskiej 9. Tróypole rewizyjnych płci męskiej 5, żeńskiej 5, nowonarodzonych męskiej 7, żeńskiej 2; Bobrowicach rewizyjnych dusz płci męskiej 2; w ogóle rewizyjnych dusz płci męskiej 59, żeńskiej 49 i nowonarodzonych męskiej 32, żeńskiej 21; ocenione w 10cioletniej proporcji dochodu 18,720 rub., a należąca do nich własność, zabudowanie włościańskie i dworne z ziemią 876 dziesięcin 2244 sążni, 12159 rub. 50 kop. Do czego naznaczone będą terminy, po upłynieniu 6 tygodni od tego ogłoszenia.

Zarządzający Kancellaryą Jakub Fiedorow.

1 Отъ Правленія Государственнаго Заемнаго Банка объявляется, что въ ономъ продаваться будетъ заложенное имение Помещиковъ Юсифа и Антонія Горбацкихъ, состоящее Могилевской Губерніи Мстиславскаго Повѣша при фольваркѣ Яковщинѣ дворовыхъ женска 1; въ деревняхъ Онашковичъ мужеска 5, женска 6, новорожденных мужеска 2, женска 2; Буди: мужеска 10, женска 11, новорожденных мужеска 5; Фупоръ мужеска 12, женска 9, новорожденных мужеска 2, женска 6; Любникъ мужеска 13, женска 8, новорожденных мужеска 1, женска 1, всего ревизскихъ мужеска 41, женска 35, новорожденных мужеска 10, женска 9 душъ, со всею Господскимъ и крестьянскимъ строеніемъ, и принадлежащею къ оному землею пахашною и сѣнокосною, оцененное по 10 лѣшней сложности дохода въ 12012 рублей. Для чего имѣющъ бытъ назначены сроки, по испеченіи 6 недѣль отъ сего объявленія.

Правишель Канцеляріи Яковъ Федоровъ.

1 Od Rządu Pożyczkowego Banku Państwa ogłasza się, iż w nim przedawać się będzie oddany na ewikcyą majątek obywatela Józefa i Antoniego Horbackich, położony w Mohilewskiej gubernii, mscisławskim powiecie przy folwarku Jakowszczyne dwornych płci żeńskiej 1; we wsiach Onaszkwicze płci męskiej 5, żeńskiej 6, nowonarodzonych męskiej 2, żeńskiej 2; Budy męskiej 10, żeńskiej 11, nowonarodzonych męskiej 5; Futorze męskiej 12, żeńskiej 9, nowonarodzonych męskiej 2, żeńskiej 6; Lúbnice męskiej 13, żeńskiej 8, nowonarodzonych męskiej 1, żeńskiej 1; w ogóle rewizyjnych płci męskiej 41, żeńskiej 35, nowonarodzonych męskiej 10, żeńskiej 9 dusz, ze

wszelkim dwornym i włościańskim zabudowaniem i należącą do niego ziemią oromą i sianożęciami, oceniony w 10cioletniej proporcji dochodu 12012 rub. Do czego naznaczone będą terminy po upłynieniu 6 tygodni od tego ogłoszenia.

Zarządzający Kancellaryą Jakub Fiedorow.

2 Od Wileńskiej Skarbowey Izby ogłasza się, iż w podległym jej Szawelskiem Powiatowem Kaznaczeystwie, jest miejsce wakujące na Powiatowego Kaznaczeja, z pensją na rok 800 rub. assygn.; życzący otrzymać to miejsce zechcą przybydź do tej Izby z przedstawieniem attestatów i na zabezpieczenie Skarbu dostatecznych poręk albo ewikcyy. Dnia 24 stycznia 1828 roku.

Gubernialny Kaznaczej Lega.

Naczelnik Stołu Piotr Szuszkiewicz.

Pomocnik Naczelnika Stołu Zaborowski.

2 Policya Miasta Wilna przez niniejsze zawiadomia, że na mocy ukazu Rządu Gubernskiego Wileńskiego, którym polecił Policyi niniejszey oddadź w arędowną tenutę domy w mieście Wilnie podradczykow byłych Wileńmieszczan Starozak. Izraela Percowicza Klaczkki bez N. na Łukiskach i Eliasza Notelowicza Zamberga pod N. 329 na ulicy Zmuydzkiej, oraz Kawenta za Klaczkę Szymona Kreszkiewicza pod N. 189 na ulicy Zamkowej, z powodu niedotrzymania przez tychże podradczyków warunkow kontraktu, zawartego 18 maja roku 1814 z Kommissyą prowiantką Wileńską, na dostawienie do Wileńskich magazynow prowiantu, owsa i workow, a ztąd zastosowaney do nich i do Kawenta Kreszkiewicza Skarbowey pretensyi na rubli assygnac. 28,556 kop. 50: zatem na wzięcie takowych domow przez licytacyą w aręndę od terminu 4. Jerzego tojest 25 następującego meca apryla, do takowey licytacyi naznaczają się termina: pierwszy 8, 2gi 9 i 5ci 10, a przetarg 13 meca february r. b., kondycye zaś takowey aręndy można widzieć każdodziennie w teyże Policyi i będą przedjawione przy targach. Życzący przetować należec do takowey licytacyi, zechcą jawić się na wyż wyrażone termina każdodziennie z południa o godzinie 3 do Policyi miasta Wilna.

Za Prystawa Hutowicz.

Sekretarz Koll. Suchocki.

Naczelnik Stołu Guber. Sekr. Konczalowski.

2 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski nad majątnością Rybiniszki zowiącą się, w Rzerzyckim Pcie, Witebskiej Gubernii sytuowaną, do dziedzictwa JW. Konstancyi Weyssenhoffowny należną, za debita jej oycy Tadeusza Weyssenhoffa i wszelkie do jego bądź z jakiegoż zródła regulujące się pretensye, na usatysfakcyonowanie kredytorów i pretensorow, oraz dla usprawiedliwienia się w debitch każdego teyże masie dowodzących się, Remissą Sądu Głównego Cywil. Departamentu Wittgo przeznaczony, w ostatecznym zjezdzie przez awizacyę na dzień 29 grudnia przeszłego 1827 roku zapowiedzianym, zgromadzony, po przesłuchaniu znaczney części produktow, niewidząc więcey z dopominkami jawiących się, postanowił poraz ostatni domieszcic awizacyą w Gazecie Kuryera Litt., z zapowiedzeniem terminu wzięcia oczewiście

tego dzieła do namowy w dniu 20 lutego tegoż roku i ogłoszenia wyroku ostatnich dni marca; za czem w skutek takowego postanowienia ostrzeżę wszystkich bądź z jakiego względu do JW. Tadeusza Weyssenhoffa pretensye regulujących, ażeby do zamierzonego terminu z takowemi do Sądu Taxatorsko-Exdywizorskiego jawili się, gdyż na niejawiących się pretensye bądź z jakiego względu uraszczać się mogące zostanie rozciągnięta Amissya czyli n-trata rzeczy, przez Remissę Sądu Głównego zastrzeżona.

Exdywizor Nereusz Horbacki.

Exdywizor Adam Rodziewicz.

Ignacy Fastykowski Exdywizor.

O zgodności z postanowieniem i protokółem Sądu Taxatorsko-Exdywizorskiego, świadczącą Sąd Główny Cywilny Departamentu Witebskiego i Exdywizorskiego Regent Wincenty Petryszcza.

2 Roku 1827 grudnia 21 dnia. Niżej podpisany następujące zapisuje oświadczenie, postanawiając dla powszechny wiadomości ogłosić trzykrotnie przez Gazetę Kurjera Litewskiego, iż podobno w roku 1818 zmuszony byłem na imię W. Józefa Sulistrowskiego wydać kartę na czer. zł. 150, której skutków tenże W. Sulistrowski dotychczas nie poszukiwał, jako przekonany o nikczemności nastawia wspomnionę kartę de nullo datto et accepto wynikłej, na papierze podobno nie herbowym napisanej, i w żadnym względzie do uskutecznienia nie należnej, do którego pokilkakrotnie zgłaszałem się, aby ona mnie zwrócił, lecz żadney nie odebrałem odpowiedzi; w ten będąc przekonaniu, iż W. Sulistrowski wiedzący najdokładniej źródło wyrażony karty sam oną nieobowiązującą w sumnieniu swoim uznał; uważałem papier ten za niepowinny i nie mogący mi obowiązywać; wszakże w niespodziewanym przeze mnie przypadku, jeśli ktokolwiek część lub całość ilości nabył wlewkiem, albo innym jakim sposobem, przeto ogłaszam, iż do opłaty takowego nabycia nie jestem obowiązany, a nadto zastrzegam, aby nikt z W. Sulistrowskim w układy z widoku karty moicy nie wchodził i żadnych przelewów nie przyjmował. Marcia Zawadzki Sędzia Guberski Granicz.

Roku 1827 grudnia 21 dnia, że niniejsze oświadczenie do protokołu potoczny Sąd Grodzkiy Ptu Grodzień. jest wpisane, i przez JW. Marcina Zawadzkiego Sędzię Granicznego Guberniyskiego Grodzień. własnoręcznie podpisane. Świadczę Regent Staniszewski.

Wolno drukować. Wil. d. 26 stycz. 1828. r. A. Powstański Prez. Kom. Cenz. Wil. Radca Kolleg. i Kawaler.

2. Jest do wydzierżawienia z wolney ręki na lat trzy Folwark położony w Gubernii Białostockiey mil dwie od Tykocina, dotyczący się gruntami z jednej strony do rzeki Narwy, z drugiej do Biebrzy, z obfitemi bardzo pastwiskami; o kondycyach dowiedzieć się można w Mążeniu w Krolestwie Polskim mil trzy od Tykocina na traktie pocztowym Warszawskim.

Wolno drukować. Wilno d. 25 stycznia 1828 r. A. Powstański Prezes Kom. Cenz. Wileń. Radca Kollegialny i Kawaler.

3 Od Witebskiey Magistratury Powszechny Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niey przedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu, przeterminowana ewikcyą witebskiego obywatela żyda Azika Bohorada, zawierająca się w 8miu murowanych kramach i przy nich mieszkalnych pokojach, w mieście Witebsku położonych. Targi na osnowie Ukazu Rządzącego Senatu 15 maja 1827 r. naznaczone będą we 4 miesiące od dnia ostatniego wydrukowania w Gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim; w jakie zaś mianowicie dni otem ogłoszono będzie osobno w tychże gazetach.

Buchhalter Taranczuk.

3 Od Witebskiey Magistratury Powszechny Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niey przedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu przeterminowana ewikcyą Witebskiego obywatela żyda Mowszy Karasina, zawierająca się w dwóch domach: murowanym i drewnianym, z ziemią, w mieście Witebsku położonych. Targi na osnowie Ukazu Rządzącego Senatu 15 maja 1827 naznaczone będą we 4 miesiące od dnia ostatniego wydrukowania w Gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim, w jakie zaś mianowicie dni, o tem ogłoszono będzie osobno w tychże gazetach.

Buchhalter Taranczuk.

3 Od Witebskiey Magistratury Powszechny Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niey przedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu, przeterminowana ewikcyą witebskiego obywatela żyda Zeylika Kahana, zawierająca się w domie, którego dolne piątro murowane a górne drewniane, z ziemią, w mieście Witebsku położonym. Targi na osnowie Ukazu Rządzącego Senatu 15 maja 1827 r. naznaczone będą we 4 miesiące od dnia ostatniego wydrukowania w Gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim w jakie zaś mianowicie dni, o tem ogłoszono będzie osobno w tychże gazetach.

Buchhalter Taranczuk.

3 Od Witebskiey Magistratury Powszechny Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niey przedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu, przeterminowana ewikcyą witebskiego obywatela żyda Zimina Ehinzona, zawierająca się w murowanym domie i browarze piwnym, z ziemią, w mieście Witebsku położonym. Targi na osnowie Ukazu Rządzącego Senatu 15 maja 1827 r. naznaczone będą we 4 miesiące od dnia ostatniego wydrukowania w Gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim, w jakie zaś mianowicie dni, otem ogłoszono będzie osobno w tychże gazetach. Buchhalter Taranczuk.

3 Od Witebskiey Magistratury Powszechny Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niey przedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu, przeterminowana ewikcyą sukcesorów połockiego powiatu obywatela Benedykta Szulakiewicza, tegoż powiatu przy wsi Diahotce 20 pćci męskiey dusz, zapisanych do rewizyi 1816 r., z urodzonymi po niey, ze wszelką należącą do nich ziemią i wszelkiem zabudowaniem. Targi na osnowie Ukazu Rządzącego Senatu 15 maja 1827 r. naznaczone będą we 4 miesiące, od dnia ostatniego wydrukowania w

gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim, w jakie zaś mianowicie dni, otém ogłoszono będzie osobno w tychże gazetach.

Buchhalter Taranczuk.

3 Rada Mieyska Wileńska stosownie do Naywyższego dodatkowego o Gildyach Postanowienia w dniu 14 nowembra 1824 roku następnego, oraz odwołując się do 192 §. w tymże Postanowieniu wyrażonego, niniejszym ogłasza, iż z liczby Kupców tak Chrześcian jako też i Żydów na rok 1827 w mieście Wilnie do gield zapisanych, na rok terażniejszy 1828 z tegoż Kupiectwa wypisali się, a mianowicie: z Chrześcian 3 cicy Gildy Anna Lekajet, Antoni Kadenacy, Babażan Adzisaferow, i Efrosin Treskow; z Starozakonnych 10ey gildy Izaak Adelson i Wilhelm Mejerowicz, 5ey gildy Szłoma Zarecki, Mejer London, Berko Jurborg, Nosel Rozental, Zelman Radunski, Józef Mejerowicz, Mejer Witkind, Berko Adelszteyn, Szłoma Jochelson, Cemach Sabat, Mariasza Webesowa, Orel Kuper, Szmuyło Hurwicz i Abram Klaczo. Dla tego więc wyż wyrażone osoby niebędąc już na rok 1828 zapisanemi do kupiectwa Wileńskiego, aby handlu odpowiedniego kupcom nieprowadzili, oraz z kupcami gildyjskimi lub Obywatelami żadnych interesów i umów tyczących się kupiectwa nieformowali, o tém Rada Mieyska przez niniejsze ogłoszenie dla ogólnej wiadomości trzykrotnie w Kuryerze Litewskim zamieszcza. 1828 januاری 24 dnia.

Jan Buksza Prezydent M. W.
Pisnowod. Józef Wołtkiewicz.

3 Wyjątek z dekretu Rozbiorowego Sądu działania swe na fortunie W. Władysława Michałowskiego z reguły Kijowskiego Głównego Sądu Cywilnego Departamentu ułatwiającego na gruncie wsi Kamiennego Brodu.

Roku 1828 dnia 10 stycznia N. 9, Gdy ułatwienie komportacji dokumentów przez Debitora masy niniejszej rozbiorowej W. Władysława Michałowskiego odbyć się powinny, przychodzeniu do likwidacyi długów swoich wierzycielom tej to masy przeszkadzać nie może, przeto Sąd Zjazdowy postanowił dzień 10 lutego idącego 1828 r. do rozpoczęcia tej to likwidacyi naznaczyć: do której wszystkich tej to masy wierzycieli wezwać, aby zaś to wezwanie doszło do publicznej wiadomości zaoblatowanie niniejszej rezolucyi w aktach właściwych radomyskich i podanie oney do Gazet Kurjera Litewskiego dla trzykrotnego ogłoszenia Debitorowi W. Władysławowi Michałowskiemu polecić. Czytano dnia 10 januاری 1828 roku. Odwołał się kredytor W. Wieron Dzierzanowski, Sąd tę appellacyą przy końcu tego dzieła rozwiązać deklaruje.

Zgodność z Oryginalnym Protokółem poświadczam Posędek Ziem. Radomyśl. Kazimierz Wolski.

2 Sąd Taxatorsko Exdywizorski masy funduszow JW. Stanisława Białozora, b. Prezydenta, za remissą Sądu Ziem. Powiatu Upitskiego w majątności głównej Rozalinie w powiecie Upitskim w dniu 30 grudnia 1827 roku zebrany; w porządku dokonania pierwszo-zjazdowej czynności, juryzdykcyą swoją zareassumował; a

następnie rozwiązując przedstawione kwestye akcessorynemu stopniowi właściwe, w dniu 31 tegoż miesiąca odkładowy ogłosił dekret: spełnieniem inwentacyi ogólnego majątku majął się potrzebne rozporządzenia uczynił, pomiar ziem, nakazał, administracyą przeznaczył; komportacyą ogólną przez wszystkie do sprawy wchodzące strony w kancelaryi aktowej Ziem. Upits. Sądu, w dniu 1 marca 1828 roku z persystencyą cztero-niedzielną, oraz dyllacyą kopii z spraw uznał; zjazd powtórny i ostateczny do dnia 16 maja tegoż 1828 roku odłożył, i przez niniejszą awizacyą o takowym postanowieniu interessowanych zawiadamiając wszystkich do tego konkursu wpływających do objawienia stosunków przed Sądem Exdywizorskim, pod obawą amissy, wzywa.

Prezydent Ziem Upitt i Exdyw. Ant. Jankiewicz.

Sędzia Ziem. Upit. i Exdyw. Apolinary Raczkowski.

Sędzia Ziem. Upit. i Exd. Adam Jasieński.

Regent Jan Jasiński.

3 Dnia 16 terażn. msca stycznia zgubiony został przypadkowo zegarek złoty, angielski, nie wielki, w dwóch kopertach, przy którym w ponosowym sznurku w kilkoro złożonym, były dewiski, pieczętka z kamienia amatystu, dwie pieczętki jednostayne z krwawnikami, kluczyk z krwawnikiem, a także kluczyk z okrągłym kamieniem naksztalt wróbliego jayka; wszystko to w złoto oprawne, prócz tego kluczyk mosiężny na zieloney wstążeczce; kto by takowy zegarek znalazł lub postrzegł w przedaży z wyż wyrażonych dewisek, zechce uwiadomić do Inspektora Policyi iszey Ostrobramskiej Części.

5 Magistrat Miasta Wilna ze skutkow postanowienia w dniu dzisiejszym za Ukazem Sądu Gł. Wileń. z Wremianego Departamentu następnego, wydaje niniejszą awizacyą w tém. iż w terminach 1 dnia 20, 2 dnia 23, 15 27, oraz w dniu przetargowym 29 następującego miesiąca februاری, uskutecznić się będzie w sali sądowej niniejszego Magistratu publiczna Licytacya na wyprzedaż wiecznością Kamienicy zmarłego Burmistrza Minkiewicza, na Ulicy Sawicz pod N 54 sytuowaney; na przypadek zaś niewyprzedania oney wiecznością, taż kamienica na dniu następnym tojest 1 marca zostanie na lat trzy w arendę wypuszczona oczem; aby Ichmość Ambienici byli świadomi, i do takowych licytacyow przystępowali, Magistrat ogłasza. Dnia r. 1828 januاری 18 d. Karol Gain R. M. S. W.

2. W xiegarni Józefa Zawadzkiego, znajduje się świeżo wydrukowana wraz z polskim tłumaczeniem: *Ustawa dla Cenzury*.

Cena Kop. sr. 75

z przesłaniem pocztą Rub. sr. 1.

Wolno drukować. Wilno 25 stycznia 1828. A. Powstański Prezes Kom. Wil. Cenz. Rada Kolleg. i Kawaler.

Wilnie, płacąc z góry za koszt sprawunku, z dodatkiem wydatku za przesyłkę pieniędzy i transport z Rygi do Wilna.

JPan Wagner poleca bardzo gospodarzom wybór 36 gatunków kartofli do rozmnożenia, które się dobrocią i obfitością w rozmnożeniu zalecają. Takowe mieć można dostarczone w Wilnie, gdy mrozy ustaną, dawszy poprzedniczo komis na one Towarzystwu Dobroczynności. Cena za 36 gatunków, z których każdego 6 do 25 sztuk, za wszystkie 10 rubli srebrem w Wilnie, nie płacąc więcej żadnego kosztu za transport. Takowe kartofle większemi nie sprzedają się ilościami, gdyż tylko dla rozmnożenia w prowincyi są postanowione

Szczególne katalogi nasion ogrodowych, cebulek i tym podobnych, rozdają się bezpłatnie w sklepie Towarzystwa Dobroczynności w Wilnie; ogólny zaś katalog wszystkich nasion kwiatowych, drzew, roślin i t. d. znajdujących się u JPana Wagnera, sprzedaje się po 25 kopiejek srebrem.

Wolno drukować Policmeyster Chrzastowski.

K A T A L O G.

Nasion świeżych znajdujących się w ogrodzie P. Strumiły w Wilnie do sprzedania zebranych w roku 1827.

Nasiona ogrodowe.

	k.	sr.
Majoran	paczek	15.
Bazylika	ditto	15.
Melissa officinalis	ditto	10.
Szałwija	ditto	15.
Dziwanna przez lato kwitnąca	ditto	10.
Pomidory do użycia kuchennego	ditto	10.
Ogórki holenderskie zielone długie	ditto	20.
Ogórki indyjskie wielkie grube	ditto	20.
Ogórki angielskie ranne	ditto	20.
Ogórki angielskie gruntowe	ditto	15.
Ogórki gruntowe	łót	10.
Melony tureckie ranne	paczek	20.
Melony zimowe	ditto	20.
Melony siatkowe	ditto	20.
Melony cukrowe	ditto	25.
Melony w różnych gatunkach	ditto	25.
Melony hiszpańskie bardzo słodkie zerwane długo mogą leżeć bez zepsucia się	ditto	50.
Kawony astrchańskie zielone wielkie mięso czerwone	ditto	50.
Kawony francuzkie żółte	ditto	20.
Kawony w pasy mięso czerwone	ditto	20.
Kawony białe	ditto	20.
Kawony w różnych gatunkach	ditto	25.

Nota nasiona ogórków, kawonów, i melonów od lat trzech dawne.

Arbuzy pudowe białe	łót	10.
Arbuzy pudowe pomarańczowe	ditto	10.
Arbuzy trzypudowe zielone	ditto	15.
Tykwy białe okrągłe	paczek	10.
Tykwy pomarańczowe	ditto	10.
Kalafiory angielskie ranne	ditto	40.
Kalafiory cypryjskie	ditto	50.
Jarmuż pstry	ditto	15.
Jarmuż fryzowany zielony	łót	10.
Jarmuż fryzowany granatowy	ditto	10.
Kapusta biała głowiasta holender.	ditto	10.
Kapusta czerwona głowiasta	ditto	15.
Szparagi	ditto	15.
Pasternak	ditto	7½.
Kalarepa liliowa wielka	ditto	10.
Kalarepa biała ranna wiedeńska	ditto	15.
Szpinak	ditto	10.

Endywia kędzierzawa żółta	ditto	10.
Endywia kędzierzawa zielona	ditto	10.
Salata wersalska w głowach wielkich	ditto	20.
Salata hiszpańska w głowach wielkich	ditto	20.
Salata brunatna inspektowa i gruntowa	ditto	15.
Salata bardzo ranna głowiasta	ditto	15.
Salata krwista	ditto	15.
Salata rzymska	ditto	15.
Salata francuzka cykoryowa którą blechować jak endywią	ditto	20.
Salata pracht głowiasta	ditto	30.
Salata inspektowa cukrowa	ditto	15.
Salata pstra głowiasta	ditto	15.
Radysa miesięczna żółta	ditto	15.
Radysa miesięczna biała i czerw.	ditto	10.
Rzodkiewka miesięczna biała	ditto	10.
Rzodkiewka miesięczna biała	ditto	10.
Cebula hiszpańska czerwona	ditto	15.
Cebula holenderska żółta	ditto	15.
Salery wielkie żółte	ditto	15.
Pory wielkie zimowe i letnie	ditto	10.
Cykorya brunswicka	ditto	10.
Szczaw holenderski	ditto	7½.
Pietruszka cukrowa ćwierć funta	ditto	30.
Marchew pomarańczowa	ditto	30.
Marchew żółta	ditto	30.
Marchew angielska	ditto	50.
Marchew holenderska bardzo ranna	łót	10.
Buraki holender. ćwikłowe ćwierć funta	ditto	30.
Buraki angielskie ćwikłowe	ditto	30.
Buraki francuzkie białe cukrowe	łót	7½.
Groch cukrowy tyczkowy	funta	40.
Fasole psre pasowe	łót	5.

Nasiona Kwiatów.

Lewkonie letnie w 10 kolorach	paczek	30.
Lewkonie zimowe w 10 kolorach	ditto	30.
Lak czyli fiołki we 3ch odmianach	ditto	30.
Astry chińskie pełne w 10 kolorach	ditto	20.
Malwy pełne zimowe w różnych kolorach	ditto	20.
Malwy chińskie letnie w różnych kolorach	ditto	25.
Balsaminy pełne w różnych kolorach	ditto	30.
Georginy w różnych kolorach	ditto	20.
Mak pełny we 20 kolorach	ditto	10.
Rezada wonna	ditto	15.
Ostrożki pełne w różnych kolorach	ditto	15.

Nasiona różnych kwiatów letnich a najwięcej długo trwałych wyborowych gatunków 70 r. sr. 3. Takichże nasion gatunków 35 rub. sr. i kop. 50.

W tym ogrodzie znajdują się do zbycia wszelkie rośliny treybhauzowe, oranżeryjne i ogrodowe, oraz krzewy i rośliny długo-trwałe, do ozdoby angielskich ogrodów, podług osobnego katalogu za mierną cenę. Szczepy drzew owocowych jabłek, gruszek, śliwek, wiszeń, trzesień, morel, brzoskwin, fig; winorośl w najlepszych gatunkach. Porzeczki holenderskie wielkie białe, cieliste, różowe, czerwone, agrest angielski wielki w różnych kolorach i odmianach. Maliny maltańskie żółte i amerykańskie czerwone wielkie. Życzący nabyć zechcą adresować do ogrodnika Hieronima Schroedersa mieszkającego w ogrodzie który z akuratnością każdemu usłuży; a jeśli by kto życzył mieć sobie pocztą przesłane, dołączy razem z wydatki pocztowe.

W tym ogrodzie są przymowani chłopcy dla nauczania się ogrodnictwa.

Wolno drukować Policmeyster Chrzastowski.

Obserwacje	Czas obserwacji.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	Wiatry.	Odmiana w powiat.
meteorologi-	d. 27 godz. 2 wiecz.	28 cal. 2,2 lin.	— 10,5 stopni	Południowy	Pogoda
	d. 28 godz. 6½ zrana.	28 — 1,2 —	— 19 — —	Zachodni	Pogoda
sana.	d. 29 — — —	27 — 11,8 —	— 18 — —	Wschodni	Pogoda
	d. 30 — — —	28 — 1,5 —	— 19 — —	Wschodni	Pogoda